2025 年 11 月 10 日

各位

会社名 株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

代表者名 代表取締役社長     小栗 勝男

（コード番号 3167 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 広報・ＩＲ部担当   洞口 外裕

（TEL. 054－273－4878）

2026 年 3 月期 第 2 四半期（中間期）決算について

当社は、本日、2026 年 3 月期 第 2 四半期（中間期）決算を発表しましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

1．売上高、各利益項目が過去最高を更新、中間純利益が 51%の大幅増益

当中間期の経営成績について、グループ顧客件数の増加等による増収や情報通信事業の法人向けス

トックビジネス拡大に加え、建築設備不動産の受注が順調に推移したこと等により、売上高 1,145 億

円（前年同期比+34 億円・3.0％増）と、5 期連続の増収で過去最高を更新しました。

利益面については、グループ顧客件数増加に伴う増益や、顧客獲得費用の見直しを図ったことに加

え、法人向け情報通信事業や建築設備不動産事業の増益等により、営業利益が 62 億円（同+16 億円・

34.1%増）、経常利益が 65 億円（同+16 億円・32.6%増）、中間純利益が 36 億円（同+12 億円・51.1%増）と、各

利益項目がいずれも大幅増益となり、過去最高を更新しました。

（単位：百万円）

当期実績

（2025.4.1～2025.9.30）

前年同期実績

（2024.4.1～2024.9.30）

前年同期比

増減額 増減率

売 上 高 114,458 111,088 +3,369 +3.0％

営 業 利 益 6,249 4,660 +1,588 +34.1％

経 常 利 益 6,475 4,882 +1,593 +32.6％

中 間 純 利 益 3,611 2,390 +1,220 +51.1％

1 株当たり中間純利益 27.64 円 18.30 円 +9.34 円 +51.0％

2．堅調な顧客獲得により顧客基盤が着実に拡大

当中間期の営業活動について、中期経営計画の達成に向け、積極的な顧客獲得活動に取り組んだこ

とにより、前期末からガス（LP・都市ガス）顧客が 7,155 件の純増、CATV 顧客が 10,931 件の純増、アクア

顧客が 15,561 件の純増、LIBMO 顧客が 4,493 件の純増、合計で 33,725 件純増させ、当中間期末における

継続取引顧客件数は 3,457 千件となり、顧客基盤が着実に拡大しました。

3．「中期経営計画 2025」最終年度、売上高、全ての利益項目で過去最高を更新

2026 年 3 月期は「中期経営計画 2025」の最終年度となりますが、中期経営計画の総仕上げと、次

期中期経営計画に繋げる重要な年度となります。2025 年度も各事業において競争力の強化を図ると

ともに、M&A やエリア拡大を積極的に推進していきます。これにより、収益基盤を一層拡充し、売

上高、全ての利益項目で過去最高を更新していきます。

現時点において、2026 年 3 月期の連結業績予想及び配当予想に変更はありません。

   （単位：百万円）

 通期業績予想

（2025.4.1～2026.3.31）

前期実績

（2024.4.1～2025.3.31）

前期比

増減額 増減率

売 上 高 253,000 243,482 +9,517 +3.9％

営 業 利 益 17,500 16,841 +658 +3.9％

経 常 利 益 17,500 17,370 +129 +0.7％

当 期 純 利 益 10,000 9,216 +783 +8.5％

1 株当たり当期純利益 76.55 円 70.55 円 +6.00 円 +8.5％

期 末 顧 客 件 数 3,462 千件 3,423 千件 +39 千件 +1.1％

 2026 年 3 月期

（予想）

2025 年 3 月期

2024 年 3 月期

第 2 四 半 期 末 17.00 円 17.00 円 16.00 円

期 末 17.00 円 17.00 円 17.00 円

年 間 配 当 金 合 計 34.00 円 34.00 円 33.00 円

詳細につきましては、別添の「中間期決算について」をご参照ください。

また、2026 年 3 月期 第 2 四半期（中間期）決算短信は、以下の URL をご参照ください。

https://www.tokaiholdings.co.jp/ir/library/earnings.html

以 上

©2025 TOKAI Holdings Corporation. All Rights Reserved. 1

中間期決算について

株式会社TOKAIホールディングス
（証券コード：3167）

2025年11⽉10⽇

©
2025 TO

KAI H
oldings Corporation. All Rights Reserved.

2026年3⽉期第2四半期（中間期）決算ハイライト

2

 売上⾼は、グループ顧客件数の増加や法⼈向け情報通信事業の拡⼤に加え、建築設備不動産の受注が順調
に推移したこと等により、5期連続の増収、過去最⾼を更新

 利益⾯は、グループ顧客件数増加に伴う増益や、顧客獲得費⽤の⾒直しを図ったことに加え、法⼈向け
情報通信事業や建築設備不動産事業の増益等により、各利益項⽬がいずれも⼤幅増益となり、過去最⾼を
更新

（単位：百万円）

前年同期⽐前年同期実績
（FY2024_2Q）

当期実績
（FY2025_2Q） 増減率増減額

+3.0%+3,369111,088114,458売上⾼

+34.1%+1,5884,6606,249営業利益

+32.6%+1,5934,8826,475経常利益

+51.1%+1,2202,3903,611中間純利益

+51.0%+9.34円18.30円27.64円1株当たり中間純利益

©
2025 TO

KAI H
oldings Corporation. All Rights Reserved.

3,423

3,457

+7
+4

+11

+12

堅調な顧客獲得により顧客基盤が拡⼤

3

 当中間期末の継続取引顧客件数は、3,457千件と、期⾸の3,423千件から34千件増加
 ガス、情報通信、CATV、アクアが顧客基盤を拡⼤

FY2024
実績

FY2025
中間実績

※千件未満四捨五⼊。

顧客件数
（単位：千件）

 その他
+16アクア
△3モバイル
△1他

 ガス
+6LPガス
+1都市ガス

 情報通信
△0ブロード

バンド
+4LIBMO

 CATV

+2放送
+9通信

©
2025 TO

KAI H
oldings Corporation. All Rights Reserved.

46.6

62.5

+7.6

+3.1
+2.5

+2.1
+1.4 △0.8

セグメント別営業利益の増減

4

 エネルギーは、顧客件数の増加や顧客獲得費⽤の⾒直しを図ったこと等により増益
 情報通信は、クラウドサービスが順調に進捗したこと等により増益
 CATV、アクアは顧客件数の増加等により増益
 建築設備不動産は、受注が順調に推移したこと等により増益

FY2024
中間実績

FY2025
中間実績

営業利益
（単位：億円）

※営業利益の増減数値は間接費⽤配賦前ベース。

エネルギー
情報通信

CATV

建築設備
不動産

その他・
調整額

前年同期⽐15.9億円の増益

アクア

©
2025 TO

KAI H
oldings Corporation. All Rights Reserved.

2 0 2 6年3⽉期 連結業績予想

5

 2026年3⽉期は「中期経営計画2025」の最終年度。中期経営計画の総仕上げと、次期中期経営計画に繋げる
重要な年度

 各事業において競争⼒の強化を図るとともに、M&Aやエリア拡⼤を積極的に推進。収益基盤を⼀層拡充し、
売上⾼、全ての利益項⽬で過去最⾼を更新

（単位：百万円）

前期⽐前期実績
（2024.4.1〜2025.3.31）

当期予想
（2025.4.1〜2026.3.31） 増減率増減額

+3.9%+9,517243,482253,000売上⾼

+3.9%+65816,84117,500営業利益

+0.7%+12917,37017,500経常利益

+8.5%+7839,21610,000当期純利益

+8.5%+6.00円70.55円76.55円1株当たり当期純利益

+1.1%+39千件3,423千件3,462千件期末顧客件数

©
2025 TO

KAI H
oldings Corporation. All Rights Reserved.

配当予想

6

 1株当たり年間配当⾦は、前期と同⽔準の34円/株を予定
 配当性向は引き続き⾼い⽔準を維持

6 6
11 14 14 14 14 15 16 16 17 176 8

11
14 14 14 16 17 16 17 17 176

35.1%

46.7%
43.4%

54.7%

47.2%
44.5% 44.6%

46.7%

64.8%

50.8%

48.2%
44.4%

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

40.0%

50.0%

60.0%

70.0%

0

10

20

30

40

50

60

70

FY2014 FY2015 FY2016 FY2017 FY2018 FY2019 FY2020 FY2021 FY2022 FY2023 FY2024 FY2025
（予想）

中間配当 期末配当 記念配当 配当性向

12円/株
14円/株

28円/株 28円/株 28円/株 30円/株
34円/株32円/株 32円/株 33円/株

28円/株

34円/株

©2025 TOKAI Holdings Corporation. All Rights Reserved.

Appendix

7

（１）連結業績

（２）セグメント別売上⾼

（３）セグメント別営業利益

（４）連結財務指標

（５）連結キャッシュフロー

（６）グループ顧客件数

©
2025 TO

KAI H
oldings Corporation. All Rights Reserved.

（１）連結業績

8

FY2025
中間実績

FY2024
中間実績

FY2023
中間実績

FY2022
中間実績

FY2021
中間実績

114,458111,088105,226104,11096,060売上⾼

6,2494,6604,2544,2535,223営業利益

6,4754,8824,3552,4325,284経常利益

3,6112,3902,2191472,281中間純利益

27.64 円18.30 円17.00 円1.13 円17.42 円1株当たり
中間純利益

（単位：百万円）

©
2025 TO

KAI H
oldings Corporation. All Rights Reserved.

（２）セグメント別売上⾼

9

（単位：百万円）

FY2025
中間実績

FY2024
中間実績

FY2023
中間実績

FY2022
中間実績

FY2021
中間実績

45,48945,40642,95244,05336,153エネルギー

30,06328,36127,45726,07825,302情報通信

11,41311,71012,100個⼈向け
18,64916,65115,356法⼈向け

18,52218,05817,73216,57416,081ＣＡＴＶ

12,39411,94410,94311,48612,361建築設備不動産

5,2564,7843,8833,8383,913アクア

2,7312,5322,2572,0772,248その他

114,458111,088105,226104,11096,060合計

※情報通信については、2023年度中間より個⼈向けと法⼈向けの数値を表⽰しております。

©
2025 TO

KAI H
oldings Corporation. All Rights Reserved.

（３）セグメント別営業利益

10

（単位：百万円）

※数値は間接費⽤等配賦前ベース。
※情報通信については、2023年度中間より個⼈向けと法⼈向けの数値を表⽰しております。

FY2025
中間実績

FY2024
中間実績

FY2023
中間実績

FY2022
中間実績

FY2021
中間実績

2,3431,5798691,3301,963エネルギー

2,6982,3912,8282,3202,405情報通信

621427512個⼈向け
2,0771,9642,316法⼈向け

3,4873,2333,1353,0522,957ＣＡＴＶ

980771578589738建築設備不動産

468332364234186アクア

△3,729△3,647△3,520△3,274△3,027その他・調整額

6,2494,6604,2544,2535,223合計

©
2025 TO

KAI H
oldings Corporation. All Rights Reserved.

（４）連結財務指標

11

FY2025
中間実績

FY2024
中間実績

FY2023
中間実績

FY2022
中間実績

FY2021
中間実績

208,267200,043190,820180,807177,855資産合計

109,806108,685106,020102,948100,713負債合計

98,46091,35884,80077,85977,142純資産合計

49,35750,55648,26747,10945,212有利⼦負債残⾼

46.1 %44.5 %43.3 %42.1 %42.5 %⾃⼰資本⽐率

（単位：百万円）

©
2025 TO

KAI H
oldings Corporation. All Rights Reserved.

（５）連結キャッシュフロー

12

FY2025
中間実績

FY2024
中間実績

FY2023
中間実績

FY2022
中間実績

FY2021
中間実績

9,6759,78313,7657,95611,382営業活動による
キャッシュフロー

△9,179△9,247△9,704△6,861△8,997投資活動による
キャッシュフロー

4965364,0601,0952,384フリー
キャッシュフロー

△2,088△1,032△3,018△1,709△1,680財務活動による
キャッシュフロー

（単位：百万円）

©
2025 TO

KAI H
oldings Corporation. All Rights Reserved.

（６）グループ顧客件数

13

（単位：千件）

※千件未満四捨五⼊。
※その他には、セキュリティ及びブロードバンドのオプションサービスの件数を含めております。

FY2025
中間実績

FY2024
中間実績

FY2023
中間実績

FY2022
中間実績

FY2021
中間実績

887878837804764エネルギー

674670666663651ブロードバンド
情
報
通
信

8378756254LIBMO

757747741725704⼩計

1,3461,3241,3001,2471,214CATV

207180166167165アクア

159165174185198モバイル

10110510911579その他

3,4573,3993,3283,2423,125合計

©
2025 TO

KAI H
oldings Corporation. All Rights Reserved. 14

本資料で記述されている業績予想並びに将来予測は、現時点で⼊⼿可能な情報に基づ
き当社が判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれています。そのため、
様々な要因の変化により、実際の業績は記述されている将来⾒通しとは⼤きく異なる結
果となる可能性があることをご承知おき下さい。
⾦額は百万円未満切り捨て、それ以外を四捨五⼊で表⽰しております。

本資料に関するお問い合わせは下記までお願い致します。

株式会社TOKAIホールディングス 広報・IR部
〒420-0034 静岡県静岡市葵区常磐町2-6-8
TEL：（054）273-4878
FAX：（054）275-1110
https://www.tokaiholdings.co.jp
e-mail： hd-info@tokaigroup.co.jp